UFC

CENTRO DE CIÊNCIAS

Portaria nº 25/2019/CC, 02 de agosto de 2019.

                            O Vice-Diretor do Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, no exercício da
Diretoria e no uso de suas atribuições legais e regimentais,

                              RESOLVE:

                            Conforme decisão do egrégio  Conselho de Centro  do Centro  de Ciências  da
Universidade  Federal  do  Ceará  em  reunião  realizada  no  dia  01  de  agosto  de  2019,  designar  os
Professores Doutores CÉSAR ULISSES VIEIRA VERÍSSIMO, SÔNIA MARIA SILVA VASCONCELOS, JOSÉ
CARLOS DE ARÁUJO, FRANCISCO CHAGAS DA SILVA FILHO e ALFRAN SAMPAIO MOURA para, sob a
presidência  do primeiro,  tendo o  penúl mo e  úl mo como suplentes  e  os  Professores  Doutores
ENÉAS OLIVEIRA LOUSADA e HAROLDO MONTEIRO LIMA como secretário e suplente de secretário,
respec vamente, cons tuírem a Comissão Julgadora para o Concurso Público de provimento do cargo
de Professor da Carreira do Magistério Superior Classe A, denominação Adjunto-A, no setor de estudo
“Geotécnica  e  Engenharia  Geológica"  do  Departamento  de  Geologia  do  Centro  de  Ciências  da
Universidade Federal do Ceará, consoante o edital n° 85/2019 de 28 de maio de 2019.

                               Secretaria do Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza, 02
de agosto  de 2019.

Prof. Dr. Eustógio Wanderley Correia Dantas
Vice-Diretor do Centro de Ciências/UFC

no exercício da Diretoria

Documento assinado eletronicamente por Eustogio Wanderley Correia Dantas, Vice Diretor, em
05/08/2019, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0915311 e o código CRC 8165554E.

Boletim de Serviço Eletrônico em
05/08/2019

SEI/UFC - 0915311 - Portaria - Centro de Ciências https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 13/08/2019 09:53

Referência: Processo nº 23067.043142/2019-19 SEI nº 0915311

SEI/UFC - 0915311 - Portaria - Centro de Ciências https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 13/08/2019 09:53